

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w tekście odczytywalnym maszynowo

Struktura organizacyjna Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest odpowiedzią na rozpoznane potrzeby społeczne mieszkańców miasta Stalowa Wola i określona w oparciu o analizę i ocenę występujących zjawisk, powodujących zapotrzebowanie na różne formy wsparcia.

Diagnozą potrzeb lokalnego środowiska zajmuje się Dział Pomocy Środowiskowej i Integracji Społecznej, w ramach którego funkcjonują zespoły pracowników socjalnych specjalizujących się w pracy socjalnej z konkretnymi grupami dyspersyjnymi: Zespół diagnostyczny – diagnozuje sytuację osób i rodzin zgłaszających się do Ośrodka po pomoc, ustala główne przyczyny dysfunkcji rodziny i kieruje do odpowiedniego zespołu problemowego, ewentualnie obsługuje klientów MOPS niewymagających systematycznego wsparcia w formie pracy socjalnej, Zespół ds. pomocy rodzinie, Zespół ds. asysty rodziny, Zespół ds. pomocy osobom starszym, Zespół ds. domów pomocy społecznej, Zespół ds. osób bezdomnych, Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej. Zespół diagnostyczny grupuje pracowników pierwszego kontaktu, którzy diagnozują sytuację osób i rodzin zgłaszających się do Ośrodka po pomoc, ustalają główne przyczyny dysfunkcji rodziny i kierują do odpowiedniego zespołu problemowego, ewentualnie obsługuje klientów MOPS niewymagających systematycznego wsparcia w formie pogłębionej pracy socjalnej.

Zespoły problemowe pogłębiają diagnozę społeczną, opracowują program pomocy, podejmują działania edukacyjne, motywacyjne, wspierające, w oparciu o wzajemną współpracę z innymi podmiotami i poradnictwo specjalistyczne w sytuacji złożoności występujących problemów. Natomiast inicjowanie i wspieranie oddolnych ruchów samopomocowych i obywatelskich powierzone zostało Organizatorom Społeczności Lokalnej przy wsparciu Klubu Wolontariusza.

Dział Usług realizuje usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych z tytułu wieku lub niepełnosprawności, w tym również dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz dzieci autystycznych. Ewidencją realizowanych przez MOPS świadczeń pomocy społecznej w systemie POMOST, a także ich

ekspedycją oraz planowaniem środków finansowych na ich zabezpieczenie, a także dokonywaniem analiz i oceny zjawisk, które powodują zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej zajmuje się Dział Obsługi Świadczeń i Koordynacji Programów Społecznych. W celu sprawnego identyfikowania lokalnych potrzeb i określania kierunków rozwoju wybranych zagadnień polityki społecznej utworzone zostało w strukturze tego Działu wieloosobowe stanowisko ds. koordynacji programów społecznych i realizacji projektów socjalnych.

Zadania związane z osiągnięciem celu założonego w projektach realizowanych przez Ośrodek, finansowanych ze środków zewnętrznych, wykonuje Zespół Projektowy, który odpowiada za prawidłowy przebieg realizacji projektów, spełnienie wszystkich wymagań formalnych i merytorycznych związanych z wykorzystaniem środków przyznanych na jego realizację, zgodnie z umową o dotację i ogólnymi zasadami finansowania projektów. Aktywizacja i integracja społeczna osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją prowadzona jest w klubach: Klubie Integracji Społecznej i Klubie Trzeźwego Życia, oraz w ośrodkach wsparcia dziennego: Dziennym Dom Senior +, Rozwadowskim Klubie Seniora, Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego - Świetlicy „Tęcza” i jej filii, Warsztacie Terapii Zajęciowej, który jest samodzielną jednostką funkcjonującą w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli.

MOPS zabezpiecza obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. Jest to zadanie obowiązkowe wynikające z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Pracę Zespołu i grup roboczych koordynuje wskazany przez Dyrektora MOPS pracownik, do którego zadań należy w szczególności: obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego: koordynowanie pracy grup roboczych powoływanych do podejmowania interwencji w indywidualnych przypadkach przemocy domowej i skuteczności podejmowanych działań, gromadzenie i przechowywanie dokumentacji pracy grup roboczych.

W strukturze MOPS znajduje się również Kuchnia, która przygotowuje posiłki dla uczestników ośrodków wsparcia działających przy MOPS oraz funkcjonujących w mieście dwóch Środowiskowych Domów Samopomocy.

Kontakt:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli

Ulica Dmowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola

Telefon: 15 842 50 97, fax: 15 844 79 97

e-mail: mops@stalowawola.pl

BIP Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli:

<https://opsstalowawola.naszbip.pl/>

ePUAP - bezpośredni link do skrzynki <https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/MOPSSstalowaWola>

Nr rachunku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli do wpłat na konto wszelkich opłat związanych ze świadczonymi usługami:

04 1020 4391 0000 6602 0166 6726

Oficjalna strona internetowa: www.mops-stalwol.pl

Oficjalna strona MOPS na Facebook: www.facebook.com/mopsstalowawola

Pracownik ds. kontaktów z mediami MOPS w Stalowej Woli e-mail:

rzecznik@mops-stalwol.pl

Stanowisko ds. skarg, interwencji i kontroli wewnętrznej z zakresu pomocy społecznej

e-mail: mops@stalowawola.pl

Telefon: 15 842-50-97 wew. 22

Inspektor Ochrony Danych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli

- Paweł Lada: pawellada@mops-stalwol.pl, tel. +48 15 842-50-97 wew. 60.